BLUM G. und URSPRUNG A., *Die osmotischen Zustandsgrößen der Nadeln von Pinus silvestris* (cum 1 fig.).

Commentationes, vol. XI, n. 10, pag. 465-634 (1947).

SYMMARIVM. — Commemorat initio A., quantitatis osmoticae mensuris iam pridem inventam esse in senioribus *Pinus silvestris* foliis notabilem sane — eamque fere tripli — discrepantium inter suctionem folii (ca. 70 Atm.) et suctionem propriam suci (ca. 25 Atm.), cum haec maior esse quam illa secundum « aequationem suctionis » putaretur; contra in iunioribus foliis nullam eiusmodi discrepantium accuratissimis investigationibus, quae postea peractae sunt, esse patefactam.

At monet A. utramque suctionem in his quidem foliis ad eadem texta pertinete, in alteris autem non ad eadem omnia.

Discrepantia enim propterea invenitur, quod « methodus vectis », — quae osmotico processu constat viventesque tantum cellulas complectitur — in senioribus foliis ad solum assimilationis parenchyma pertinet, sucus autem ad mortuum quoque transmutationis textum aliaque texta! Eam igitur discrepantium suctionum quantitatibus innixam, quas inter se minime illecat secundum « aequationem suctionis » comparare, negat A. ullius esse momenti, itemque pressiones magnas negativas in parietes quae calculis inveniantur.

Multum autem ad physiologica studia confert, quodcumque « methodo vectis » colligitur, cum haec methodus suctionem parenchymatis assimilationis respiciat, quam constat esse maxima ex parte osmotica.

Illud quidem contigit, ut tensiones cohaesionis deprehenderentur: sed actio earum, quantum innotuit, non videtur magni ducenda.

BLUM G. und URSPRUNG A., *Zum Nachweis einer nicht osmotischen Saugkraft in lebenden Pflanzenzellen.*

Commentationes, vol. XII, n. 2, pag. 69-100 (1948).

SYMMARIVM. — Lyon duabus viis computavit quamnam absorbendi

vim habeat tuberosi solani tuber, ratione quae « fasciarum » dicitur, et acquatione quae ab absorbendi vi nomen habet.

Cum autem ex binis viis saepe diversa esset aestinatio, ita ut harum rerum investigatores suspicarentur adesse vim quamdam haud osmoti-cam, huius dissertationis Auctores invenerunt graves factos esse in computatione errores, ideoque suspicionem illam nullo niti fundamento.

BOAGA G., Sopra l'ipotesi di Bullen sulla variazione discontinua della densità nell'interno della terra e sulla conseguente variazione della gravità.

Acta, vol. V, n. 2, pag. 1-6 (1941).

SUMMARIUM. — Doctor BULLEN, terraemotuum effectus cum perpendisset, animadvertisit terrarum orbem quattuor habere interruptionis superficies, quod ad interioris concretionis variationem.

A., his studiis, a BULLEN peractis, breviter expositis, quattuor analyticas functiones, a seipso determinatas — iuxta clementa a BULLEN inventa — refert, quibus interiores concretiones significari possint; haec autem sua studia applicans, de gravitatis variatione intra terrarum orbem agit.

Praeterea adnotat quam different concretiones et gravitates interiores, si ex hypothesi continua de concretionis variatione ad non-continuam quis grediatur; quod maximi est moment ad geo physica problemata quae huiusmodi hypothesi innituntur.

BOAGA G., Lavori geodetici italiani dal 1º gennaio 1939 al 31 dicembre 1945.

Relationes de Auctis Scientiis temporis belli, n. 1939-1945, n. 7, pag. 1-30 (1945).

SUMMARIUM. — Haec relatio respicit scripta edita tempore belli 1939-45.

Brevibus notis ostendit quo rerum statu quibus studiorum conditionibus in sua civitate usi sint huius disciplinae cultores; eiusdem disciplinae progressus item in summati modum describit. Sequitur omnium scriptorum, quae in rem cadunt, elenchus sive bibliographia, multo latius patens argumentis quam praecedens summarium.

BOAGA G., La gravità alla superficie di un pianeta sferoidico non di rotazione.

Acta, vol. XVI, n. 13, pag. 123-128 (1957).

SUMMARIUM. — Investigationes a Pizzetti peractas continuans,

Auctor formulas invenit, quibus computari potest gravitas in planetae alicuius superficie, dummodo planetae forma sit elipsois, quae non sit e rotatione confecta.

His formulis potest ex gravitatibus valoribus, qui in duobus orbis terrarum hemisphaeris observantur, valor gravitatis in terrae aequatore computari; ex quo poterit confirmari vel reici vulgata conjectura de elliptica aequatoris forma.

BOHR A., *On the structure of atomic nuclei.*

Commentarii, vol. I, n. 35, pag. 1-20 (1963).

SUMMARY. — Ad nuclei atomici structuram examinandam, initium sumere oportet ex descriptione motus, quem singulares nucleones in communi campo nucleari habent.

Huic motui quidam relationis effectus superponuntur, quorum non nulli, magni sane momenti ac ponderis, efficiunt ut complures eaeque variae nucleares proprietates facilius intellegantur.

BOLDRINI M., *Contributi alla storia della statistica: I. Sull'introduzione del metodo statistico in Biologia.*

Acta, vol. I, n. 3, pag. 19-27 (1937).

SUMMARY. — Disciplina quae nunc est « biometria » ex mensuris praenomenorum vitae — auctore Santorio — primum exstitit, deinde ex carum rationaria tractatione — auctore Jacobo Keill — vere constituit.

BOLDRINI M., *Sulla dispersione dei caratteri mendeliani.*

Acta, vol. V, n. 12, pag. 85-102 (1941).

SUMMARY. — Monohybridorum descendentes stabiliorem habent qualitatum proportionem, quam ex fortuito casu fieri debet.

BOLDRINI M., *Sulla teoria della media tipica.*

Commentationes, vol. X, n. 1, pag. 1-42 (1945).

SUMMARY. — Notiones errorum accidentalium et mensurarum ex accidenti erronearum generaliore ratione extendendo, potest ita principium sui minimorum quadratorum latius patere, ut etiam statisticas magnitudines, quae vocantur, magnam partem moderetur.

Ex quo patet probabilitatem eventus ita mutari solere ut plerumque inter se compensentur; quod accidere videtur propter repetitos ex inadvertentia errores, quibus praejudicatae investigantium opiniones dant causam.

BOMBELLI U., *Osservazioni otorinolaringologiche nell'anemia perniciosa.*

Scripta Varia, n. 6, pag. 49-52 (1948).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio est in libro, quo eduntur recentiora studia peracta apud « Institutum de haemopathiis » a Pontificia Commissione Adsistentiac (PCA) constitutum.

BOMPIANI E., *Determinazioni differenziali relative alla superficie di Veronese.*

Acta, vol. VIII, n. 6, pag. 39-48 (1944).

SUMMARIUM. — Auctor, adhibens doctrinam contactus duarum algebraicarum varietatum cuiusdam praefiniti typi, extruit superficies Veronesianas, quibus commune sit aut superficii elementum secundi vel tertii ordinis (quod nequit esse generale elementum ex S_3), aut bina superficiei elementa secundi ordinis.

BONFIGLIOLI G., *Sulle vibrazioni libere di un portale elastico* (cum 3 fig.).

Commentationes, vol. VI, n. 6, pag. 421-444 (1941).

SUMMARIUM. — Postquam definiverit elasticum systema, quod pendere vult, et hypotheses quas supponit (hypsotripiam, linearem elasticitatem, etc.) auctor huius systematis aequationes liberi motus (indefinitas et ad limites) exprimit, earumque integralia exhibet, ut ponere ac resolvere autovalorum aequationes possit (quod tandem usui aptum est).

Qua aequatione in simpliciores duas divisa (quod ideo fieri potest quod autofunctiones symmetricae et asymmetricae existant), graphicè eas resolvit in duobus peculiaribus casibus, qui ostendunt, praeter alia, quam parvi sit faciendum dynamicum sendum de portali quod iuxta proximatas formulas reductionis graduum libertatis fiat.

Ut autem Auctor animadvertisit, numericae rationes ad autovaloris aequationem resolvendam et portalis proprias frequentias supputandas, licet aequatio sit maxime involuta, non adeo sunt difficiles, ult formulae, quae hoc modo determinantur nullatenus usui sint aptae.

BONFIGLIOLI G. e DALLAPORTA N., *Distribuzione angolare nell'urto tra ioni e atomi.*

Commentationes, vol. VII, n. 7, pag. 141-154 (1943).

SUMMARIUM. — Exponitur ratio, satis vero proxima, qua distributio

angularis sectionum collisionis inter iones et atomos computari potest: haec ratio in eo posita est quod functionibus anguli incitate pulsantibus, quae in ipsarum sectionum expressione ostenduntur, earum medius valor substituitur.

Formulis, quae exiden oriuntur, sat accurate pernumerari possunt iones vel atomi, quae in quolibet certo intervallo angulari insunt.

Computatio fit pro collisione inter He^+ et He , tribus diversis incidentibus viribus positis; nec aliud obtinetur ac directe per numericam integrationem.

BONI M. e LAURICELLA E., *Note anatomo-fisiologiche sulle vie di drenaggio della linfa uterina.*

Acta, vol. XIV, n. 2, pag. 9-16 (1950).

SUMMARIUM. — Auctores lymphatica uteri vasa investigarunt, praesertim quod ad eorum physiologiam attinet, determinantes qua ratione operentur viae quibus lympha, ab unaquaque uteri regione proveniens, defluit.

BONINO G.B., *Ricerche sulla riducibilità polarografica del pirrolo e dei pirroli sostituiti.*

Acta, vol. IX, n. 6, pag. 65-68 (1945).

SUMMARIUM. — Inquirit Auctor hac Nota de pirrolo et pirrolis substitutis eorumque omnium reducibilitate.

BORDONI P.G., *Caratteristiche di radiazione di una sfera rigida munita di calotta oscillante (cum 10 fig.).*

Commentationes, vol. VIII, n. 18, pag. 505-526 (1944).

SUMMARIUM. — Auctor de quibusdam sonoris fontibus disserens, quos posse in nonnullis mensionibus in laboratorio adhiberi docet, ostendit quenaam horum fontium sint proprietates, et quo modo differant a proprietatibus eorum fontium de quibus indagari solet.

BORDONI P.G., *Metodi approssimati per lo studio delle sorgenti sonore (cum 1 fig.).*

Acta, vol. VIII, n. 8, pag. 61-66 (1945).

SUMMARIUM. — Auctor praebet exactam expressionem campi sonori,

qui e superficie sphaerica emissus sit, aliis circuitus condicionibus atque illa quae, ad velocitatem attinens, solet dispici.

Significat præterea quasdam suppunctandi rationes, quibus, simplici quodam interpolationis processu adhibito, perpendi possint superficies emitentes non sphaericæ, quarum circuitus condiones magis implexæ sint.

Postremo quaedam exponit de illis suppunctandi rationibus ad sonoros quasdam fontes artibus adhibitos applicandis.

BORDONI P.G., *Sulle funzioni di Stokes* (cum 4 fig.).

Commentationes, vol. IX, n. 3, pag. 87-114 (1945).

SUMMARIVM. — Perpendens sonoros fontes sphaericos, auctor censem introducendas quasdam functiones STOKES, quas in tres species dividit, et facili negotio e functionibus typi BESSEL-RICCATI deducit.

Numericas quoque tabulas, et graphicas expressiones primarum functionum trium specierum exhibet, positis imaginariis positivisque valoribus variabilis.

BORDONI P.G. e GATTO F., *Isteresi apparente delle macchine per la prova dei materiali* (cum 3 tab. et 11 fig.).

Commentationes, vol. XII, n. 6, pag. 261-304 (1948).

SUMMARIVM. — In machinis ad materias probandas destinatis, attritus partium mobilium errores parit in mensione, ex quibus hysteresis in ipsis machinis inesse simulatur.

Ex mensionibus, quae per peculiarem dynamometrum nuper apud Institutum Nationale Electroacusticae effectum peractae sunt in machinis diversi generis, cyclo apparentis hysteresis probari potuerunt, eorumque mangtudo et signum determinari, ac praeterea explorari causæ quae in diversis casibus gignunt cyclos signi positivi vel negativi vel cyclos intextos.

BORGHESE E., *Le fibre nervose della corteccia cerebrale dei lacertidi* (cum 5 fig.).

Commentationes, vol. X, n. 4, pag. 121-144 (1945).

SUMMARIVM. — Auctor describit quomodo se gerant nervæ fibrae in cerebro *Lacertæ viridis* et *Lacertæ muralis*, prout ea ratione, quae argenti reductio dicitur, probari potest.

Fibrarum contextus, magis vel minus condensus, et relationes inter eas et cellularas, alia sunt in alia e tribus regionibus (mediodorsali, dorsali, et laterali), in quas solent partiri cerebralem reptilium corticem.

Et quo fit ut quis suspicari possit cellularum munus aliud esse in

aliis regionibus, quae igitur similiter se habeant atque in animalibus mammatis: praecipue similis videtur regio mediodorsali archipallio, lateralis paplopallio: neopallium autem adesse non videtur.

BORGHESE E., *Osservazioni sui nuclei pontini del nervo cocleare* (cum 1 tab.).

Acta, vol. XVI, n. 7, pag. 57-68 (1955).

SUMMARY. — Auctor examinat interneuronicas connexiones in praecepitis nucleis viae cochlearis.

Dorsalis nucleus nervi cochlearis et utiva pontina cum suo nucleo accessorio habent fibrillare rete, quod veri simile est esse viam qua stimuli ad proprias eorum nucleorum cellulas transmituntur; ventralis autem nucleus nervi cochlearis et nucleus corporis trapezoidis proprias habent synapses neurosomaticas, quarum forma cistae similis est, quaeque ex unius vel plurium fibrarum circa cellulas ad ramorum modum germinatione constituantur.